
COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA 
  Provincia di Grosseto 

 
                                           
 
 

Pagina 1 di 3 

 

Strada Prov.le n. 3 del Padule, Km. 19 - 58043 Castiglione della Pescaia  
 P.I. 00117100537 - Centralino 0564/927111 - Fax 0564/927219 
Sito Internet: http://www.comune.castiglionedellapescaia.gr.it 

e-mail certificata: comune.castiglione.pescaia@legalmail.it 
 
 

5 Vele 
2000 - 2020 

 
Legambiente 

Touring Club Italiano 
 

 

Bandiera Blu 
2000 - 2020 

 
Foundation for 
Environmental 

Education 

 

 

   
 
 
DECRETO DEL SINDACO N. 22/2021 
 
 

IL SINDACO 
 
 
Premesso che i giorni 3 e 4 ottobre 2021 hanno avuto luogo le votazioni per l’elezione diretta del Sindaco e del Consiglio 

comunale; 

Visto il verbale delle operazioni dell’adunanza dei Presidenti delle sezioni relativo alla proclamazione dell’elezione alla carica 

di Sindaco nonché all’elezione dei n. 12 Consiglieri assegnati al Comune; 

Dato atto che alla carica di Sindaco risulta eletta la sottoscritta Nappi Elena;  

Richiamati gli artt. 46 e 47 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, modificati ed integrati dall’art. 2 della legge 23.11.2012, n. 215 in 

base al quale il Sindaco nomina i componenti della Giunta e ne dà comunicazione al Consiglio nella prima seduta successiva 

all’elezione  nel  rispetto  del  principio  di   pari opportunità tra donne e uomini, garantendo la presenza di entrambi i sessi;  

Visti gli artt. 63, 64 e seguenti del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 circa le condizioni di incompatibilità alla carica di assessore 

comunale; 

Visto lo Statuto Comunale e in particolare gli artt. 17, 18 e 25; 

Considerata la necessità di individuare gli Assessori e di attribuire ad essi ruoli specifici mediante l’applicazione delle deleghe 

per materia in modo da garantire maggiore vigilanza ed un funzionamento più efficiente dell’attività amministrativa; 

Valutata l’insussistenza delle cause di incandidabilità, incompatibilità e inconferibilità rese ai sensi delle norme sopra 

richiamate; 

N O M I N A 

Assessori del Comune di Castiglione della Pescaia: 

- MAZZARELLO FEDERICO, nato a  Grosseto il 05.04.1981 con delega a: 

Urbanistica e Governo del Territorio  

Demanio  

Infrastrutture e Viabilità  

Rigenerazione Urbana  

Agricoltura. 

- LORENZINI SUSANNA, nata  Grosseto il 11.10.1962 con delega a:  

Turismo  

Bilancio 

Lavori Pubblici 



COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA 
  Provincia di Grosseto 

 
                                           
 
 

Pagina 2 di 3 

 

Strada Prov.le n. 3 del Padule, Km. 19 - 58043 Castiglione della Pescaia  
 P.I. 00117100537 - Centralino 0564/927111 - Fax 0564/927219 
Sito Internet: http://www.comune.castiglionedellapescaia.gr.it 

e-mail certificata: comune.castiglione.pescaia@legalmail.it 
 
 

5 Vele 
2000 - 2020 

 
Legambiente 

Touring Club Italiano 
 

 

Bandiera Blu 
2000 - 2020 

 
Foundation for 
Environmental 

Education 

 

 

Spazio Pubblico e bene comune. 

- MASSETTI WALTER, nato a Grosseto il 24.02.1968 con delega a: 

Tributi  

Manutenzioni Esterne e Verde Pubblico 

Patrimonio  

Società Partecipate 

Consorzi Stradali 

Caccia e Pesca. 

- MUCCIARINI SANDRA, nata a Grosseto il 16.03.1966 con delega a: 

Sanità e Welfare  

Farmacia Comunale 

Politiche per la casa 

Attività Produttive, Commercio e Suap, 

Diritti degli animali e Servizi al Cittadino. 

N O M I N A 
 

altresì Vice Sindaco il signor Federico Mazzarello 

 

DA ATTO 

che vengono esercitate direttamente dal Sindaco le funzioni in materia di: 

- Polizia Municipale e Sicurezza 

- Protezione Civile 

- Personale 

- Cultura 

- Affari Generali e Avvocatura 

- Comunicazione e Marketing Territoriale 

e tutte le ulteriori funzioni non attribuite e delegate agli Assessori. 

 

DISPONE 

 

1) di comunicare agli interessati il contenuto del presente provvedimento; 

2) di dare atto che del presente Decreto sarà data comunicazione al consiglio comunale nella prima seduta successiva alla 

elezione, ai sensi del comma 2 dell’articolo 46 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 

3) di dare atto che, in ottemperanza al Dlgs 33/2013 il presente atto di nomina e conferimento delle deleghe sarà 

pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente nella relativa sezione dell’Amministrazione Trasparente. 

 



COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA 
  Provincia di Grosseto 

 
                                           
 
 

Pagina 3 di 3 

 

Strada Prov.le n. 3 del Padule, Km. 19 - 58043 Castiglione della Pescaia  
 P.I. 00117100537 - Centralino 0564/927111 - Fax 0564/927219 
Sito Internet: http://www.comune.castiglionedellapescaia.gr.it 

e-mail certificata: comune.castiglione.pescaia@legalmail.it 
 
 

5 Vele 
2000 - 2020 

 
Legambiente 

Touring Club Italiano 
 

 

Bandiera Blu 
2000 - 2020 

 
Foundation for 
Environmental 

Education 

 

 

Castigliane della Pescaia, 19 ottobre 2021 

 

  

 
 
 
 
 

Sindaco 
NAPPI ELENA / ArubaPEC S.p.A. 

 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82, art. 24 comma 2 e norme collegate.  
 


